
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 

GENZANO DI LUCANIA 
Via Nino Bixio, 1 - 85013 Genzano di Lucania (PZ) 

con sezione associata a Banzi (PZ) 
Tel.: 0971 77 49 00 

e-mail pzic869009@istruzione.it – PEC pzic869009@pec.istruzione.it 

C.F. 96032780767 
Codice Univoco: UF8MBG 

 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: Pubblicazione della graduatoria provvisoria per il conferimento di un incarico individuale di 
assistente specialistico all’autonomia e alla comunicazione per alunni interno o esterno 
all’Istituto Comprensivo di Genzano di Lucania. Avviso prot. n. 1350 del 13 marzo 2024. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO DI GENZANO DI LUCANIA 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, 
l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia 
di occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della 
legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il 
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 
privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, 
n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di 
lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della 
legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche 
con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che 
abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 
dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di 
collaborazioni esterne»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale del comparto Istruzione e ricerca Periodo 
2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

VISTA la Circolare INPS del 6 luglio 2004, n. 103, avente ad oggetto «Legge 24 novembre 2003, n. 326. 
Art. 44. Esercenti attività di lavoro autonomo occasionale e incaricati alle vendite a domicilio. 

ISTITUTO COMPRENSIVO GENZANO DI LUCANIA - C.F. 96032780767 C.M. PZIC869009 - A5F1940 - SEGRETERIA

Prot. 0001625/U del 27/03/2024 11:09

V.10 - Disagio e diverse abilità – DSA

mailto:pzic869009@istruzione.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 

GENZANO DI LUCANIA 
Via Nino Bixio, 1 - 85013 Genzano di Lucania (PZ) 

con sezione associata a Banzi (PZ) 
Tel.: 0971 77 49 00 

e-mail pzic869009@istruzione.it – PEC pzic869009@pec.istruzione.it 

C.F. 96032780767 
Codice Univoco: UF8MBG 

 
 
 

 

 

 

 

Chiarimenti»; 

VISTA la Circolare Funzione Pubblica dell’11 marzo 2008, n. 2, avente ad oggetto «legge 24 dicembre 
2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»; 

VISTA la Circolare del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione n. 3 del 23 
novembre 2017, recante «Indirizzi operativi in materia di valorizzazione dell’esperienza 
professionale del personale con contratto di lavoro flessibile e superamento del precariato»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di 
natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTA la comunicazione del Comune di Genzano di Lucania prot. 1258 del 09 marzo 2024 che prevede 
l’impegno n. 1457 destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 2.692,32; 

VISTE La comunicazione del Comune di Genzano di Lucania prot. 1338 del 13 marzo 2024 con la quale si 
autorizzava questa Istituzione scolastica a procedere all’individuazione di un assistente alla 
comunicazione per un importo massimo di € 2.692,32; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2023; 

VISTO il programma annuale 2024 approvato dall’Istituto in data 12 febbraio 2024; 

VISTI i criteri approvati dal Collegio dei docenti in data 01/10/2019 per la selezione di esperti interni o 
esterni; 

VISTI i criteri approvati dal Consiglio di istituto in data 02/10/2019 per la selezione di esperti interni o 
esterni; 

VISTO il proprio avviso rivolto al personale interno per il conferimento dell’incarico individuale di 
assistente specialistico all’autonomia e alla comunicazione per alunni interno o esterno all’Istituto 
Comprensivo di Genzano di Lucania prot. 1350 del 13 marzo 2024; 

VISTA le candidature pervenute da parte di:  
Agatiello Imma (prot n. 1561 del 22-03-2024), 
Cignarella Rosa (prot n. 1557 del 22-03-2024), 
Festa Antonella (prot n. 1484 del 19-03-2024), 
Loviglio Maria (prot n. 1520 del 20-03-2024), 
Matera Vita (prot n. 1421 del 15-03-2024), 
Petracca Delia (prot n. 1518 del 20-03-2024); 

VISTA la nomina della Commissione di valutazione per il conferimento di un incarico individuale di 
individuale di assistente specialistico all’autonomia e alla comunicazione per alunni interno o 
esterno all’Istituto Comprensivo di Genzano di Lucania, prot. n. 1578 del 23 marzo 2024; 

VISTO   il verbale della Commissione di valutazione per il conferimento di un incarico individuale di 
assistente specialistico all’autonomia e alla comunicazione per alunni interno o esterno all’Istituto 
Comprensivo di Genzano di Lucania, acquisito al protocollo il 27 marzo 2024 al n. 1624; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

mailto:pzic869009@istruzione.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 

GENZANO DI LUCANIA 
Via Nino Bixio, 1 - 85013 Genzano di Lucania (PZ) 

con sezione associata a Banzi (PZ) 
Tel.: 0971 77 49 00 

e-mail pzic869009@istruzione.it – PEC pzic869009@pec.istruzione.it 

C.F. 96032780767 
Codice Univoco: UF8MBG 

 
 
 

 

 

 

 

DETERMINA 

la pubblicazione in data odierna, della seguente graduatoria provvisoria, relativa alla selezione per il 
conferimento di un incarico individuale di assistente specialistico all’autonomia e alla comunicazione per 
alunni interno o esterno all’Istituto Comprensivo di Genzano di Lucania: 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 Cignarella Rosa1 24 

2 Loviglio Maria 32 

3 Petracca Delia 20 

4 Festa Antonella 14 

5 Agatiello Imma 11 

6 Matera Vita 7 

La presente graduatoria è pubblicata sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione avvisi sui risultati delle procedure di 
affidamento, nonché sulla sezione Bacheche Istituzionali. 

Avverso le graduatorie provvisorie è ammesso reclamo entro il termine di 5 giorni dalla data di 
pubblicazione della graduatoria all’albo dell’Istituto Comprensivo di Genzano di Lucania. La graduatoria 
diviene definitiva a seguito della decisione sul reclamo. Scaduti i termini per la presentazione e la decisione 
sui reclami, le graduatorie assumono carattere definitivo e avverso le graduatorie medesime è esperibile 
impugnativa ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente, nei termini di 
60 o 120 giorni dalla data di pubblicazione dello stesso sull’Albo dell’Istituto. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
prof. Lucio Santosuosso 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

                                                 
1
 Precede ai sensi dell’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” (articolo 8 punto 3 dell’Avviso di selezione). 

mailto:pzic869009@istruzione.it

		2024-03-27T11:04:44+0100
	LUCIO SANTOSUOSSO




